

SPF-resa 20180411

Vi startar från kyrkans parkering som vanligt, fullsatt i bussen och med Kjell bakom ratten, också som vanligt. Första delmål är Alingsås som inte bara är känt som platsen där Alströmer satte sin första potatis, här finns också många mysiga kaféer vilket också är väl känt. Lämpligt alltså att ta kafferast här. Kjell lyckades ratta bussen runt några trånga gathörn till Nygrens där vi fick vårt förmiddagskaffe och mättsam smörgås.

Vi åker vidare mot Göteborg, under tiden får vi massor av intressant information av Marja om platser som vi passerar. Mjörn är en stor vacker sjö, här finns 60 namngivna öar och vattendjupet är 48 meter på djupaste stället. Brobacka är ett 17 ha stort naturreservat, här finns flera jättegrytor, den största är 18 meter bred, många fridlysta växter, en minnessten från dansk-svenska kriget på 1500-talet. Risön är, förutom naturreservat, en egen republik med både president och nationalsången är förstås "Afton vid Mjörn". I sjön finns 18 olika fiskarter bl.a. nejonöga och mjörnsimpa, på öarna och runt stränderna kan man, om man tittar noga, se 234 olika fågelarter. Vi passerar Östads säteri, där har bl.a. Sahlgren bott, det är han som givit namn åt Sahlgrenska sjukhuset. Här har även Alströmer bott och satt sin potatis. Risveden är ett stort skogs- och mossområde med många småsjöar. Marja berättar skrönan om Eli, det finns många skrönor som handlar om annevesare folk. Vi åker på en mindre väg till Älvängen och där är vi 109 m.ö.h. När vi närmar oss Göteborg åker vi på Sveriges dyraste motorväg.

Det blir dyrt att bygga väg i den mjuka leran mellan berget och älven. Flygflottiljen F9 på Säve blev 1942 först i Sverige, kanske i världen, med en skyddande berghangar. Under kalla krigets år på 50-talet byggdes den ut under jorden till 22000m² "nya berget" invigdes av "gamle kungen" 1955. Denna anläggning heter idag Aerozeum och här fick vi en mycket intressant guidad visning.

Därefter var det dags för lunch, den var beställd på Kode golfklubbs restaurang. Här var greenerna ännu inte gröna med portergrytan smakade mycket bra. Nästa delmål var Lödöse muséum, medeltidsklädda guiden Maria berättade om Lödöse mycket gamla historia och i muséets montrar fanns mängder av saker som hittats vid utgrävningar bl.a. yxan som användes vid senaste avrättningen. Besöket avslutades med kaffe och kanelbulle. Vi åker hemåt via Göteborg och stannar vid Göteborgs kexfabrik där vi i Bräckeboden får möjlighet att köpa kex och annat godis. Fortsatt hemfärd via riks40 och vi är hemma några minuter före beräknad tid, allt blev bra den här gången också.

Resebeskrivare Johnny.